

شهرآورد فردا؛ نقطه جوش لیگ برتر

استقلال صدرنشین جدول لیگ است و پرسپولیس تیم نهم.



استقلال و پرسپولیس در اوج آمادگی عصر جمعه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می روند
شهرآورد فردا؛ نقطه جوش لیگ برتر

استقلال صدرنشین جدول لیگ است و پرسپولیس تیم نهم. در نگاه اول شاید این گونه به نظر بیاید که توازن قدرت در شهرآورد 76 برقرار نیست، اما حتی هواداران آبی پوش هم این را خوب می دانند که بازی فردا، یک جدال کاملا برابر است؛ جدالی که نتیجه اش را آسان نمی توان پیش بینی کرد.

این را نتایج بازی های اخیر دو تیم می گوید. پرسپولیس که با یحیی گل محمدی از اواسط تعطیلات نیم فصل و با آغاز رقابت های جام حذفی کاملا متحول شده در شش بازی خود صاحب چهار پیروزی و دو تساوی شده است. صعود به نیمه نهایی جام حذفی و جمع آوری هشت امتیاز از چهار بازی نخست دور برگشت لیگ، نشان از صلابت سرخ ها دارد. آنها در این شش بازی 15 گل زده اند و فقط چهار گل خورده اند، یعنی زهردار در خط حمله و مستحکم در دفاع. در مقابل، استقلال از پرسپولیس هم بهتر نتیجه گرفته است. تیم امیر قلعه نویی از پنج بازی خود در دور برگشت لیگ صاحب سه پیروزی و دو تساوی شده است و در جام حذفی هم با سه پیروزی متوالی حالا یکی از چهار تیم مرحله نیمه نهایی است آن هم با 15 گل زده و تنها سه گل خورده. آنها تنها تیم لیگ برتر هستند که میانگین امتیازهایشان در هر بازی از دو امتیاز بیشتر است؛ آماري که شرط کافي براي قهرماني يك تیم است.

البته برای ادامه این روند، پیروزی در شهرآورد هم لازم به نظر می رسد. موضوعی که طی یک هفته گذشته دغدغه اصلی مربیان، بازیکنان و هواداران دو تیم شده است. استقلال و پرسپولیس آخرین بار و همزمان با هم در هفته پایانی دور رفت، شکست را تجربه کردند و از آن به بعد در 14 بازی متوالی به هیچ تیمی باج ندادند. چنین آمار خوبی را قبل از شهرآوردها کمتر از دو تیم استقلال و پرسپولیس شاهد بوده ایم. به همین خاطر معتقدیم جدال فردای دو تیم جدال بهترین هاست؛ زیرا هر دو تیم در بهترین شرایط خود به مصاف هم می روند.

تراکتورسازی در کمین

هر چند با توجه به صدرنشینی استقلال و تبعات احتمالی شکست در شهرآورد، مساوی برای هر دو تیم نتیجه ای قابل قبول تلقی می شود، اما این نتیجه به خودی خود می تواند استقلال را از صدر جدول جدا کند. تراکتورسازی که در دو هفته قبل دو بار مزه صدرنشینی یک روزه را چشیده، حالا امیدوار است حداقل برای یک هفته بالاتر از دیگر تیم ها در خانه شماره یک جدول بایستد. قرمزهای تبریزی امروز میزبان تیم ذوب آهن هستند و اگر این بازی را ببرند، استقلال را قبل از شهرآورد به رده دوم جدول خواهند فرستاد. پیروزی تراکتور در این بازی به معنای آن است که استقلال فقط با بردن پرسپولیس دوباره به صدر باز خواهد گشت. سپاهان و فولاد هم که در هفته بیست و سوم به ترتیب میزبان پیکان و راه آهن هستند، دیگر تیم هایی هستند که از توقف استقلال در شهرآورد خوشحال خواهند شد. در آن سو پرسپولیس هم اگر می خواهد در ادامه رقابت های لیگ امیدوارانه تر عمل کند، باید استقلال را ببرد. در این شرایط باید دید شهرآورد به کام آبی ها خواهد شد یا چهار تیم پرسپولیس، تراکتور، سپاهان و فولاد از نتیجه آن خوشحال می شوند.

کدام رکوردها باقی می ماند؟

شهرآورد 76 پایتخت در حالی فردا برگزار می شود که دو تیم برای سی و هشتمین بار در چارچوب رقابت های لیگ به مصاف هم می روند. در 37 بازی قبلی هشت بار پرسپولیس و 12 بار استقلال صاحب برد شده است تا همچون آمار کل بازی ها، تیم آبی پوش از هم تاي قرمزپوش خود جلوتر باشد. از نکات جالب این دیدار می توان به این اشاره کرد که مهدی مهدوی کیا، مجتبی جباری و امیر قلعه نویی هیچ گاه در شهرآوردها بازنده نبوده اند. امیر قلعه نویی تاکنون در 9 بازی مقابل پرسپولیس به عنوان سرمربی حاضر شده که سه برد و شش تساوی حاصل دیدارهای او بوده است، این مطلب وقتی جالب تر می شود که بدانیم تیم های قلعه نویی همواره اولین گل را به پرسپولیس زده اند.

پرسپولیسی ها چه گفتند؟

محمد نوري: ما ديگر آن تيم بازنده نيم فصل اول نيستيم و با باختها خداحافظي کرده‌ايم. اميدوارم همين روند را هم مقابل استقلال ادامه دهيم. / کریم انصاري فرد: استقلال تيم پرمهره‌اي است، اما ما هم دوست نداريم روند موفقيت‌هايما را از بين ببريم. پس چشم به سه امتياز داريم. / رضا حقيقي: هردو تيم شرايط ايده‌آلي دارند و هر تيمي که نترس بازي کند، برنده خواهد بود. / علي پروين: بايد قبول کنيد اين بازي نه 10 امتياز دارد نه شش امتياز. ته ماجرا سه امتياز است. البته من فکر مي‌کنم با احتمال 99 درصد، بازي مساوي شود. / مجتبي محرمي: پرسپوليس اگر مي‌خواهد پيروز اين ديدار باشد، بايد ترس را کنار بگذارد و با تمام توان بازي کند. / مرتضی فنونيزاده: اين بازي به دليل حساسيتي که دارد هيچ وقت بار فني بالايي نداشته است. هر تيمي که بتواند از لحاظ روحي خودش را آماده کند در اين ديدار نتيجه خواهد گرفت.

استقلالي‌ها چه گفتند؟

حسن اشجاري: اين مسابقه به هيچ وجه ربطی به جاگه تيم‌ها در جدول ندارد و هر تيمي که بتواند انگيزه پيروزي را در خود حفظ کند، مي‌تواند به نتيجه برسد / صمد مرفاوي: هر تيمي که در شهرآورد آرامش داشته باشد و با تمرکز بازي کند، پيروز مي‌شود. اين شرايط در استقلال بيشتر به چشم مي‌خورد. / نامجومطلق: براي تماشاگران و بازيکنان برد دربي بيشتر از قهرماني ارزش دارد. در آمار و ارقام شرايط استقلال بسيار بهتر است، اما پرسپوليس هم در چند هفته اخير روند رو به رشدي داشته است. / محمود فكري: اين بازي مي‌تواند يکي از زيباترين داربي‌هاي تاريخ باشد. چون هر دو تيم بجز وضع جدول، شرايط خوبي دارند و از نظر روحي و جسماني آماده‌اند. / وحيد طالبلو: پرسپوليس مدتي است روي يك نوار خوب حرکت مي‌کند. از طرفي استقلال نيز در شرايط باثباتي به سر مي‌برد. به همين خاطر فکر مي‌کنم ديدار سخت و زيبايي از کار در بياید.

بازيکن مقدونيه‌اي به شهرآورد رسيد

در پي اقدام باشگاه پرسپوليس، ITC ولادکو گروزدانوسکي دريافت شد و اين بازيکن مقدونيه‌اي روز جمعه مي‌تواند پرسپوليس را براي بازي با استقلال همراهي کند.

ولادکو در سوپر ليگ چين بازي مي‌کرد که پس از اقدامات قانوني به پرسپوليس پيوست. پست تخصصي ولادکو هافبک راست است، بايد ديد يحيي گل محمدي از بين او، حسين ماهيني و مهدي مهدوي کيا به کدام يك فرصت حضور در ترکيب اصلي را مي‌دهد.

برنامه هفته 23 ليگ

پنجشنبه، پنجم بهمن

گهر - فجر سپاسي، ساعت 15 در ورزشگاه دورود/ صبا - صنعت نفت، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه يادگار امام (ره) / قم / آلومينيوم - سايبا، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه خليج فارس بندرعباس / سپاهان - پيکان، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه فولادشهر اصفهان / تراکتورسازي - ذوب آهن، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه يادگار امام (ره) تبريز

جمعه، ششم بهمن

استقلال - پرسپوليس، ساعت 15 در ورزشگاه آزادي / داماش - مس، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه شهيد عضدي رشت / فولاد - راه آهن، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه تختي اهواز / نفت - ملوان، ساعت 15 و 30 دقيقه در ورزشگاه دستگري

رضا پورعالي / گروه ورزش